
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°314 

 
OGGETTO:  LAVORI “CENTRO DIURNO PER ANZIANI” -  APPROVAZIONE RELAZIONE  
                       ACCLARANTE.  CUP: E11B15000410006- CIG:  Z9F17A7F85  - Z5C17C5C99 -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
• Visto il Decreto del Vice Sindaco  n°4509 di prot. del 12.06.2014, di conferimento al sottoscritto delle 

funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 25.08.2015 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anno 2015; 
• Premesso che: 
• il Comune di Montepaone con delibera di Giunta comunale n. 80 del 19.04.2012 ha partecipato all’avviso 

pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di centri diurni per anziani, individuando 
l’immobile ubicato in Montepaone Lido via Mazzini; 

• il Comune di Montepaone  è risultato beneficiario dell’agevolazione concessa dalla Regione Calabria 
dell’ambito dell’avviso pubblico di cui sopra, con inserimento nel programma d ’investimento per l’importo 
complessivo di  €. 62.500,00 per la realizzazione  di un Centro diurno per anziani 2013, da realizzarsi presso i 
locali comunali di vai Mazzini in Montepaone; 

• in data 18.12.2013 è stata sottoscritta con la Regione Calabria la relativa convenzione  regolante  il programma 
d’investimento di €. 62.500,00, la cui spesa per  €. 50.000,00 risulta essere a  carico del fondo regionale a titolo 
di contributo in conto capitale, ed €. 12.500,00 a carico di questo Ente,   

• con deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 08.10.2015, si prendeva atto  della proposta di 
delocalizzazione dell’intervento e del progetto preliminare redatto allo scopo dall’Ufficio Tecnico LL.PP.  del 
costo complessivo di €  62.500,00 e si  revocava la deliberazione della Giunta comunale  n. 38 del 27.08.2015, 
avente ad oggetto  “Atto di indirizzo – Delocalizzazione centro diurno per anziani dai locali di  via Mazzini ai 
locali di Montepaone Centro – Approvazione progetto preliminare; 

• con deliberazione della Giunta comunale n°86 del 30.11.2015 si approva il progetto definitivo dei lavori di 
realizzazione del centro diurno per anziani redatto dal responsabile dell’area tecnica Geom. Francesco Ficchì; 

• Vista la convenzione sottoscritta tra il Comune di Montepaone e la Regione Calabria in data 18.12.2013 
rep.n.3309 con la quale si regolano i rapporti tra le parti secondo quanto stabilito nell’avviso pubblico “Centro 
Diurno per Anziani – interventi per la realizzazione potenziamento e riqualificazione di centri diurni;  

• Visto il decreto n°14445 del 10/12/2015 prot. n°2413 del Dirigente Dipartimento 7 Sviluppo Economico della 
Regione Calabria con il quale si liquida in favore del Comune di Montepaone la somma di € 25.000,00 quale 
prima anticipazione del 50% sull’importo finanziato; 

• Preso atto che con determinazione n°311 del 28.12.2015, sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il 
certificato di regolare esecuzione inerente l’intervento in oggetto; 

• Vista  la relazione acclarante i rapporti finanziari tra ente erogante (Regione Calabria) ed ente beneficiario del 
finanziamento (Comune di Montepaone) redatta dal responsabile del procedimento in data  29.12.2015; 

• Rilevato che è necessaria l’atto formale di approvazione di detta relazione, mediante   determinazione 
dirigenziale/responsabile servizio; 

• Ritenuto di procedere all’approvazione della stessa;  
• Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 1078 del 

TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo 
politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto 
necessario alcun atto integrativo; 

• Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

• Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 



• Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 la compatibilità della spesa 
con gli stanziamenti di Bilancio nonché con le regole di Finanza Pubblica; 

• Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato 
con delibera di Consiglio Comunale n°32 del 13/05/2009; 

• Visto il regolamento delle entrate , approvato con deliberazione C.C. del 16.10.2011; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il D. lgs 163/2006 e s.m.i; 
• Visto il DPR 207/2010; 
• Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal 

Garante; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente; 
 

• Di approvare la relazione acclarante i rapporti finanziari tra ente erogante (Regione Calabria) ed ente 
beneficiario del finanziamento (Comune di Montepaone) redatta dal responsabile del procedimento in 
data 29.12.2015, attinente ai lavori di Realizzazione “Centro Diurno per Anziani”; 

•  Di certificare l’avvenuta liquidazione delle spese sostenute per la realizzazione dell’intervento 
finanziato; 

• Di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa per l’Ente; 
• Di trasmettere la presente unitamente a tutti gli atti contabili e necessari per la rendicontazione della 

spesa alla Regione Calabria Dipartimento 7 
• Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle 
linee guida in materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

 
Montepaone, 30.12.2015   

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                      (Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 
del 18.08.2000.  
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                                      ( Larocca Vincenzo) 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
25/01/2016  al 09/02/2016 ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO  
Rosaria Fabbio 

 


